

جنجال یک کلیپ در فضای مجازی

محمدحسن سیرجانی | در پی انتشار کلیپ جنجالی فرود بالگرد و وارد آمدن خسارت به موبک زائران پیاده حضرت رضاع(ع) در دهه آخر صفر، هلال احمر خراسان رضوی واکنش نشان داد و جزئیاتی در این باره اعلام کرد.

به گزارش شهرآرا، این روزها فضای مجازی پر شده است از کلیپ‌های جنجالی و با به قول معروف مخاطب جذب کن که بعضا برخی از این فیلم‌های کوتاه قالب حمایتی دارند و برخی دیگر نیز در قالب تخریبی به ثبت رسیده و در فضای مجازی منتشر شده‌اند.

هنوز کلیپ ضرب و شتم یکی از مأموران پلیس راهور در یکی از جاده‌های کشور از یساده مردم نرفته است که انتشار آن موجب ایجاد جریانی مثبت و حمایت محور از آن مأمور

و وظیفه شناسی شد و مردم نیز به این کلیپ واکنش نشان دادند و خواستار دستگیری و

مجازات متهمان این پرونده شدند. این فیلم کوتاه و تلخ تاجایی پیش رفت که فرمانده انتظامی ناجا به آن واکنش نشان داد و از فرد ثبت کننده آن به دلیل گرفتن این فیلم که کمک شسایانی به پلیس در دستگیری متهمان داشت، قدردانی کرد اما در جایی دیگر این کلیپ‌ها با قالبی تخریبی ظاهر شدند که موحی از حملات کاربران فضای مجازی را در پی داشتند. در این باره می‌توان به کلیپ بی‌احترامی یکی از نمایندگان مجلس به مردی جوان در یک مناسبت مذهبی اشاره کرد که جنجالی به پا کرد و البته توضیحی هم درباره آن از سوی این نماینده مجلس داده نشد.

همه و همه این کلیپ‌ها که جای مجال برای نام بردن آن‌ها در این گزارش نیست به نوعی منتشر شدند تا زمینه‌ساز جذب مخاطب در صفحات اجتماعی و سایت‌ها در فضای مجازی باشند. در این میان اما روز گذشته یکی از این کلیپ‌های جنجالی جریانی را علیه هلال احمر خراسان رضوی

به راه انداخت. این کلیپ که لحظه فرود بالگرد این سازمان را در حوالی مهولات و آسیب رساندن به یکی از موبک‌های زائران پیاده نشان می‌دهد با این مضمون منتشر شده است که در هلی کوپتر مورد نظر، مسئولان هلال احمر حضور داشته‌اند. این ماجرا تا جایی ادامه پیدا کرد که روز گذشته مسئولان سازمان هلال احمر به این کلیپ واکنش نشان دادند و توضیحاتی را درباره آن ارائه کردند.

مدیر روابط عمومی و سخن گوی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی در این گزارش ضمن تکذیب حضور رئیس و مسئول کشوری و مدیرعامل هلال احمر استان داخل بالگرد بیان کرد که اعضای تیم امداد هوایی این سازمان در بالگرد حضور داشته‌اند و برای امدادرسانی در حوادث احتمالی و قرار بود آرامش عمومی در این ایام طبق روال سال‌های اخیر در مسیر تردد زائران پیاده حضرت رضاع(ع) مستقر شدند. مجتبی محمودی کشور بخش دیگری از این بیابینه گفته است که در

این ایام بارها شاهد هشدارهای هواشناسی مبنی بر احتمال بروز طوفان و گرد و غبار در منطقه و خراسان رضوی بوده‌ایم که چنانچه نکات ایمنی برای استقرار موبک رعایت می‌شد، این حادثه رخ نمی‌داد، چرا که موبک‌ها کاملا تثبیت نشده و محل پد فرود بالگرد نیز پیش‌بینی نشده بود. محمودی همچنین اظهار کرده است که ساعتی پس از این اتفاق نماینده مدیرعامل و گروهی از مسئولان امدادی استان برای بررسی موضوع به محل حادثه در حوالی مهولات (زمان آباد) اعزام و دلجویی از عزیزان صورت پذیرفته است. در ادامه این بیابینه نیز آمده است که تشخیص محل فرود در همه جای جهان با خلبان است که خلبانان مجرب گروه امداد هوایی هلال احمر با وجود سال‌ها سابقه و آمادگی بالا و تجربه حضور در صحنه‌های عملیاتی کمتر در عین حال بررسی دقیق تر موضوع این حادثه سهوی از سوی گروه ارزیاب در حال انجام است. ●



ادمین هتاک در چنگ قانون

مدیر ۳ کانال تلگرامی که به مدیران شهری اقترا می‌زدند بازداشت شد

مدیر کانال‌های تلگرامی‌ای که تا دیروز کارشان شده بود توهین به اعضای پنجمین دوره شوروی اسلامی شهر مشهد و مدیران شهری، به چنگ قانون افتاد. کارشان را با انتقادهای بی‌سروته شروع کردند و پس از مدتی، با توسعه فعالیتشان، کار را به توهین و افترا کشاندند. به دنبال شکایت اعضای شورای شهر و برخی از مسئولان از مدیران این کانال‌ها به مرجع قضایی، بررسی‌های اطلاعاتی آغاز شد و طبق آخرین خبرها، مدیر ۳ کانال تلگرامی که با نام‌های مختلف و جعلی به هتاکسی و افترا به مدیران شهری مشهد اقدام می‌کردند دستگیر شده است. قاضی شعبه ۷۷۲ دادسرای ویژه جرائم فضای مجازی و شهرسازی مشهد بیان کرد: ادله مجرمانه در صحنه بررسی و فرد بازداشتی تحویل مراجع قضایی شد. البته متهم در تهران با معرفی کفیل آزاد شد. لذا به مشهد منتقل نشده است.

وی ادامه داد: ادله الکترونیکی مجرمانه در صحنه توقیف و برای تحقیقات بیشتر، شبانه با پرواز به مشهد منتقل شد. بررسی ادله و زوایای پنهان آن و دست‌های پشت پرده از صبح روز گذشته آغاز شده است. قاضی غلامی با بیان اینکه به طور قطعی افسراد زیادی پشت پرده این موضوع هستند که فرد مورد نظر و کانال‌های وی را حمایت می‌کرده‌اند خاطر نشان کرد: تحقیقات بیشتر در این زمینه ادامه دارد. امیدواریم بتوانیم اطلاعات بیشتری راجع به این موضع به دست بیاوریم. قطعا تا به پشت پرده این پرونده دست پیدا نکنیم، پرونده مختومه نخواهد ماند.وی با تأکید بر اینکه متهم دستگیر شده فردی با شخصیت حقیقی است نه حقوقی، افزود: در اسرع وقت، افرادی را که مسبب این اتفاق بوده‌اند شناسایی می‌کنیم و به سرپنجه قوی قانون خواهیم سپرد زیرا معتقدیم فرد دستگیر شده بازپچه افراد دیگری است که هنوز شناسایی نشده‌اند. غلامی با اشاره به مستندات قانونی گفت: طبق مواد ۶۰۸ و ۶۹۸ از قانون مجازات اسلامی و مواد ۷۴۶ و ۷۳۴ از قانون جرائم رایانه‌ای با لحاظ ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ به حداکثر مجازات مقرر محکوم خواهند شد. ●

شهرآرا

روزنامه شهراמיד وزنگی

شنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۶۲۸۵

۱۲



شهرآرا

ایست در دروازه مرگ

محمدحسن سیرجانی | مسافر پرواز مشهد – تهران که دچار عارضه قلبی شده بود با اقدام بموقع عوامل اورژانس ۱۱۵ مستقر در فرودگاه هاشمی‌نژاد مشهد از مرگ نجات پیدا کرد. به گزارش شهرآرا، رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تشریح جزئیات این خبر بیان

کرد: عصر روز یکشنبه چهاردهم آبان یکی از مسافران خارجی زبان پرواز مشهد – تهران که بر روی باند فرود به وسیله اتوبوس در حال انتقال و سوار شدن به هواپیما بود دچار عارضه قلبی شد. شهram طاهرزاده افزود: با اعلام این خبر بلافاصله گروه

مستقر در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد در مسیر قرار گرفتند و ظرف مدت کوتاهی خود را به بدن بی‌جان این مسافر عرب زبان رساندند. وی تصریح کرد: با اینکه فرد بیمار فاقد علائم حیاتی بود اما تکنسین‌های اورژانس سریعا دست به کار شدند و قبل از اینکه



کلاهبرداری از ۱۶۶ زائر اربعین

باند دونفره شیادی با ترند سفر زیارتی ارزان قیمت در مشهد متلاشی شد

۲فرد شیاد که با ترند سفرهای زیارتی ارزان قیمت و سوءاستفاده از احساسات معنوی مردم از ۱۶۶ شهروند مشهدی کلاهبرداری کردند و به مناطق جنوبی کشور متواری شدند با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی شناسایی و جلب قانون شدند.

به گزارش شهرآرا، این پرونده کلاهبرداری زمانی در دستور کار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی خراسان رضوی قرار گرفت که ده‌ها نفر از شهروندان مشهدی با مراجعه به مرجع قضایی از افرادی که در قالب یک شرکت زیارتی سر آن‌ها کلاه گذاشته بودند، شکایت کردند. با گشوده شدن این پرونده در دادسرا و حساسیت موضوع، دستور رسیدگی و شناسایی متهمان صادر شد و تیم‌های زنده و مجربی از اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی خراسان رضوی در مسیر انجام تحقیقات این ماجرا قرار گرفتند.

بررسی اظهارات شاکیان حاکی از این مطلب بود که متهمان به بهانه سفر زیارتی ارزان قیمت و با سوءاستفاده از ایام اربعین حسینی(ع) مبلغی بین ۵۰۰هزار تا یک میلیون تومان به عنوان سفر به کربلای معلی از مال‌باختگان گرفته‌اند که در روز موعود متهمان غیرواقعی بوده است. علاوه بر این شاکیان از طریق سایت دیوار و تبلیغات خیابانی کوچ به کوچ با چاپ برگ‌های کوچک با این شرکت آشنا و به دلیل آگهی فریبنده جذب این دفتر مسافرتی و زیارتی غیرقانونی شده‌اند.

با مفتوح شدن این پرونده در پلیس آگاهی استان گروه تحقیقاتی برای به دست آوردن اطلاعات بیشتر از متهمان اصلی، شاکیان پرونده را به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراخواند.

- بلیتی که واقعیت نداشت

یکی از شکات که مردی میان‌سال است در اظهاراتش به افسر تحقیق این پرونده گفت: «هر سال نزدیک اربعین می‌شند به همراه خانواده به کربلا می‌رفتیم اما امسال با توجه به افزایش

هر سال با شروع ایام اربعین حسینی(ع) موحی از سفرهای زیارتی به کشور عراق از مسیر جاده‌های کشور به سمت استان‌های غربی به راه می‌افتد که البته این حجم از تردد خودرویی حوادث جاده‌ای را نیز افزایش می‌دهد. هر ساله با فوت گرفتن این سفرها

شاهد تذکراتی از سوی پلیس و سازمان‌های امداد‌رسان هستیم که البته برخی افراد با نادیده گرفتن این تذکرات با سر روی قانون و مقررات می‌گذارند و حادثه‌ای را خلق می‌کنند. به گفته مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات در اربعین امسال ۱۶ نفر در حوادث

ترافیکی و جاده‌ای مصدوم شدند که متأسفانه ۱۱ نفر از هم‌وطنانمان طی یک تصادف در خاک عراق جان باختند. حال با رسیدن روز شهادت امام رضاع(ع) موحی از همین سفرها به سمت مشهد به راه می‌افتد و عااشقان این امام همام به صورت پیاده یا سواره طی طریق می‌کنند



شرایط بحرانی شود اقدامات احیای قلبی را بر روی این مرد سال‌خورده انجام دادند. طاهرزاده ادامه داد: فرد مورد نظر که دچار ایست قلبی شده بود به لطف خداوند دارای علائم حیاتی شد و از مرگ حتمی نجات پیدا کرد. با وجود حساسیت اوضاع این مسافر خارجی، عوامل اورژانس ۱۱۵ وی را به بیمارستان امدادی مشهد منتقل کردند. ●

مهدی قرایی



می‌رساند. با تلفن داده شده تماس گرفتم که مردی جوان گفت هزینه سفر به ازای هر نفر یک میلیون تومان است. موضوع را به خواهرم گفتم و هر دو فردای آن روز به دفتر این فرد شیاد در خیابان عبادی مشهد مراجعه و مبلغ ۲میلیون تومان را واریز کردیم.

قرار بود چند روز مانده به اربعین با قطار به یکی از شهرهای جنوبی برویم و از آنجا به مرز و بعد هم به نجف و پیاده تا کربلا برویم و در برگشت هم با قطار به مشهد برگردیم. این خانم جوان ادامه داد: «روز قرار من و خواهرم و تعداد زیادی مسافر دیگر که در این شرکت مسافرتی، زیارتی متقلب ثبت‌نام کرده بودند در محل راه‌آهن مشهد حاضر شدیم. نیم ساعتی گذشت و خبری از مدیر کاروان نشد. یکی از آقایان کاروان با دفتر تماس گرفت اما کسی پاسخگو نبود. انتظارمان به یک ساعت رسید و یکی از افراد به محل هماهنگی بلیت‌های قطار مراجعه کرد و زمان حرکت قطار را پرسید که متوجه شدیم اصلا چنین قطاری در این روز به شهر مورد نظر حرکت نمی‌کند. همه بازاری خورده بودیم. نمی‌توانستم جلوی اشک‌هایم را بگیرم. مثل من زن‌های دیگری هم بودند که گریه می‌کردند. همه ما کلی ارزو ساک سفر به کربلا را بسته بودیم و مشتاق زیارت حرم امام حسین(ع)

بودیم اما...» دیگر شاکیان این پرونده نیز اذعان داشتند که مدیران شیاد این شرکت متقلب مسافرتی، زیارتی با شکگرد مشابه مبالغی را از آن‌ها کلاهبرداری کرده‌اند.

دستگیری اولین مهره در جنوب کشور شاکیان پرونده که چهره متهمان را از قبل مشاهده و شناسایی کرده بودند مشخصات ظاهری این افراد شیاد را در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار دادند از همین رو چهره فرضی آن‌ها ترسیم شد و در اختیار گروه‌های گشتی پلیس قرار گرفت. تحقیقات میدانی و رصدهای اطلاعاتی مجریان قانون ادامه داشت تا اینکه مأموران رد یکی از متهمان را در یکی از شهرهای جنوبی کشور زنده و با اخذ مجوز قضایی برای دستگیری وی اقدام کردند. پیگیری‌های این پرونده وارد مرحله اجرای خود شده بود و کارآگاهان پلیس آگاهی در پی جلب متهم بودند که خوشبختانه طی اقدامی غافل‌گیرانه این فرد بزهارک دستگیر و به مشهد انتقال داده شد. متهم که راهی جز بیان واقعیت پیش پایش نبود صراحتا به کلاهبرداری از ده‌ها شهروند مشهدی از طریق سفر ارزان قیمت به عتبات اعتراف کرد. این مرد جوان نیز در ادامه اعترافاتش

سردار محمد کاظم تقوی افزود: متهمان در مواجهه با مستندات و ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نداشتند و به جرم خود اعتراف کردند. علاوه بر این شاکیان پرونده ۲متهم را شناسایی و اذعان داشتند که مبلغ از سوی همین افراد از آن‌ها کلاهبرداری شده است. وی ادامه داد: طبق آخرین بررسی‌های مأموران ما در این پرونده تاکنون ۱۶۶ مال‌باخته از متهمان شکایت کرده‌اند که احتمال افزایش این تعداد نیز در ادامه اعترافاتش

قوانین را جدی بگیریم

